ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT      Hương Sơn, ngày          tháng 01 năm 2025
V/v tăng cường công tác quản lý

nhà nước đối với các cơ sở

chế biến gỗ trên địa bàn

Kính gửi:

- Các Phòng: Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Tài chính - Kế hoạch;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Văn bản số 463/UBND-KT1 ngày 20/01/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hà Tĩnh về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với các cơ sở chế

biến gỗ trên địa bàn, để siết chặt công tác quản lý nhà nước đối với các cơ sở chế

biến gỗ, thực hiện tốt các nội dung theo sự chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ngành, địa phương nêu trên thực hiện

nghiêm túc các nội dung sau:

1. Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với các cơ sở chế biến gỗ trên

địa bàn huyện, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý các cơ sở chế biến gỗ trái

phép, đặc biệt là các cơ sở sản xuất chế biến gỗ dăm, băm dăm; thực hiện nghiêm

túc chỉ đạo tại văn bản: Số 463/UBND-KT1 ngày 20/01/2025 của UBND tỉnh và

các Văn bản số 2110/UBND-TNMT ngày 02/10/2024, số 254/TB-UBND ngày

14/11/2024 của Ủy ban nhân dân huyện (gửi kèm theo).

 2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Kiểm tra, rà soát xử lý dứt điểm đối với

các cơ sở chế biến gỗ hoạt động trái phép theo quy định, đặc biệt là các cơ sở sản

xuất, chế biến gỗ dăm, băm dăm; đình chỉ hoạt động đối với các cơ sở chưa có

hoặc chưa đảm bảo các hồ sơ, thủ tục; chỉ đạo tháo dỡ các công trình xây dựng

trái phép, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm, tổng hợp kết quả gửi về

UBND huyện (qua phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 15/02/2025 để

báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

 3. Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp các Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, các đơn vị chức năng, địa phương đôn đốc, kiểm

tra việc xử lý đối với các cơ sở hoạt động chế biến gỗ, các cơ sở sản xuất, chế biến

gỗ dăm, băm dăm trái phép, kịp thời tham mưu công tác chỉ đạo và báo cáo của

UBND huyện gửi UBND tỉnh theo yêu cầu.

 4. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Kiểm soát việc cấp giấy đăng ký kinh doanh

đối với các cơ sở chế biến gỗ băm dăm trên địa bàn huyện đảm bảo quy định của

pháp luật và tinh thần chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

463/UBND-KT1 ngày 20/01/2025.

 Yêu cầu các Phòng, ngành, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực

hiện kịp thời, nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Cẩm Thạch

		2025-01-24T16:36:32+0700

		2025-01-24T16:41:37+0700

		2025-01-24T16:41:39+0700

		2025-01-24T16:41:39+0700